
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
na akci 

„Solární ohřev vody v budově TJ Sokol Lipence“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
   
 
Smluvní strany: 
 
OBJEDNATEL 
Název:      Městská část Praha-Lipence 
Sídlo (místo podnikání):    K Obci 47, 155 31 Praha Lipence   
IČ:       00241431   
DIČ:       CZ00241431    
Bankovní spojení:     2000693379/0800 
Telefon:      257 92 11 67    
e-mail:       lenka.kadlecova@mclipence.cz   
Ve věcech smluvních oprávněn jednat:   Mgr. Lenka Kadlecová, starostka    
Ve věcech provedení díla oprávněn jednat: Ivana Žáková 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
ZHOTOVITEL 
Obchodní firma (jméno, označení):  Solar Solution, s.r.o.  
Sídlo (místo podnikání):     Chotěboř, Soukenická 1849, PSČ 583 01 
Registrace: společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  
vložka 26421 

IČ:       28879295 
DIČ:      CZ 28879295 
Bankovní spojení:    43-5438480267/0100  
Telefon:     608888385 
e-mail:      info@solarsolution.cz 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat:  Jan Chrbolka, jednatel 
Ve věcech provedení díla oprávněn jednat: Daniel Čermák  tel. 608 242 348 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 

Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení plně funkčního solárního systému SOL2, tedy instalace 3 
vakuových trubicových solárních kolektorů C01-25, instalace solárního zásobníku 500 l, propojení se 
stávajícím systémem a uvedení do provozu (dále jen jako „dílo“), na budově občanské vybavenosti 
K Průhonu 379, jež je součástí pozemku č. parc. 650, k. ú. Lipence, v obci Praha a v katastrálním 
území Lipence, zapsáno na LV 1655 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, 
Katastrálním pracovištěm Praha, pro obec Praha, katastrální území Lipence (dále jen jako 
"budova"). 

mailto:lenka.kadlecova@mclipence.cz


2 

 

 
2. Předmět a rozsah díla je dále vymezen položkovým rozpočtem dle nabídky zhotovitele – příloha č. 1 

této smlouvy, přitom platí, že dílem dle této smlouvy je provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených ve výše uvedených podkladech, a v případě rozporu mezi těmito dokumenty platí 
dokument, který je pro objednatele výhodnější. 

 
3. Řádným zhotovením stavby se rozumí zajištění úplného, funkčního a bezvadného provedení všech 

stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, a jeho 
uvedení do provozu.  

 
 

Čl. 2 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést funkční dílo dle článku 1 této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, dílo ukončené v souladu s touto 
smlouvou převzít a zaplatit cenu dle článku 3 této smlouvy. 
 

2. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla včetně odpovídajících zákonů, vyhlášek, nařízení vlády, ČSN, OTP a 
TP. 

 
3. Při provádění prací budou dodržovány  podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí dle platné legislativy.  
 
4. Uzavřením této smlouvy přenáší objednatel na zhotovitele odbornou, stavební, technickou, 

ekonomickou a organizační odpovědnost za následující přípravu a realizaci stavby 
 

5. V rámci činností souvisejících se zhotovením stavby musí zhotovitel zejména:  
-  zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých stávajících inženýrských sítí během 

výstavby;  
-  zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení předmětu díla;  
-  zajistit oznámení stavebních prací a termínu zahájení stavby dotčeným správcům sítí, zástupci 

objednatele apod.;  
- zajistit veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou);  
- zajistit bezpečnost při realizaci předmětu díla ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany životního 

prostředí a zeleně;  
- zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací 

dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště;  
- zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů vč. nebezpečných v souladu s příslušnými právními 

předpisy;  
- provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci zařízení staveniště do dvou 

týdnů od předání díla objednateli;  
- pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvést po ukončení 

prací neprodleně do původního stavu;  
- zajistit průběžnou fotodokumentaci provádění díla; zhotovitel zajistí a předá objednateli 

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1 digitálním vyhotovení. Fotodokumentace bude 
dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před jejich 
zakrytím. 



3 

 

 

6. Technická kritéria pro dodávku:  

- zhotovitel musí splnit standardy provedení podle ČSN a dalších předpisů, na základě 
požadavku objednatele předložit technické listy a technologické předpisy pro provádění od 
materiálů, které budou při realizaci díla použity  

- zhotovitel musí zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi (dle § 15, odst. 2, 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a 
nařízení vlády č. 591/ 2006 Sb.). 

- použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č.178/1997 Sb. o technických 
požadavcích na stavební výrobky, ve znění Nařízení vlády č. 81/1999 Sb. 

- zhotovitel je povinen vyzvat zástupce objednatele ke kontrole provedení částí díla, které budou 
dalším postupem zakryty nebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva ke 
kontrole musí být provedena doručením písemného nebo e-mailového sdělení na adresu 
objednatele; pro tento případ je možné telefonické sdělení se současným zápisem do stavebního 
deníku. Výzva musí být provedena nejméně dva pracovní dny před požadovaným termínem 
pokračování prací. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o další práce a dodávky, které je zhotovitel povinen 
za úhradu zajistit. Pokud by objednatel požadoval po zhotoviteli provedení dalších prací a výkonů 
zcela zřejmě nad rámec díla („Vícepráce“), budou tyto práce a dodávky oceněny podle jednotkových 
cen uvedených v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele a pokud se tyto práce a dodávky 
v položkových rozpočtech nevyskytují, pak jednotkovými cenami ÚRS Praha a.s. vydanými v období 
realizace těchto prací a dodávek. Pokud nelze využít pro ocenění těchto prací a dodávek 
jednotkových cen ÚRS Praha a.s. vydaných v období realizace těchto prací a dodávek, bude výše 
ceny těchto prací a dodávek stanovena smluvními stranami jako cena v místě a čase obvyklá. Právo 
na jejich úhradu vzniká zhotoviteli až po uzavření příslušného dodatku ke Smlouvě.  

8. Za Vícepráce se však nepovažují náklady na práce, výkony a dodávky a jiná plnění, které byly 
zhotovitelem s odbornou péčí předvídatelné v okamžiku uzavření smlouvy a které jsou zároveň 
nutné k tomu, aby dílo bylo dokončeno řádně a včas v souladu s podklady a standardy na něj 
kladenými. 

9. V případě, že některé práce a dodávky, které jsou dle smlouvy součástí díla, nebudou realizovány 
nebo jejich rozsah bude menší, než je uvedeno množství ve výkazu výměr („Méněpráce“), bude 
jejich cena odpočtena z ceny za dílo ve výši, ve které je uvedena v položkových rozpočtech 
zhotovitele. 

10. Drobné změny a upřesnění díla, které nejsou vícepracemi nebo méněpracemi, a které nemají vliv na 
cenu a termín plnění nebo kvalitu díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny zástupcem objednatele 
zápisem ve stavebním deníku.   Zhotovitel je povinen tyto drobné změny provést bez zbytečného 
odkladu.  

11. Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti včetně úklidu  
staveniště, a to v souladu s právními předpisy.  

12. Zhotovitel je povinen vyklidit prostory a prostranství, kde se dílo provádělo, do dne předání díla, na 
své náklady, a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště, části pozemků, jejichž úpravy 
nejsou součástí zadávací dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést 
v rámci dokončení díla do předchozího stavu. V opačném případě se má za to, že dílo není 
způsobilé k převzetí. 

 



4 

 

Čl. 3 
CENA ZA DÍLO 

1. V souladu s nabídkou zhotovitele se smluvní strany dohodly na ceně za provedení díla (dále „Cena 
za dílo“) 171.430,- Kč bez DPH, tj. 207.430,- Kč vč. DPH. 

2. Cena díla je zpracována v souladu s cenovými předpisy (zákon č, 526/1990 Sb. o cenách, a 
vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách, v platném znění.  

3. Cena je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud není ve 
smlouvě stanoveno výslovně jinak. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k 
provedení díla  

4. Výše ceny za dílo byla smluvními stranami dohodnuta dle úplného a závazného položkového 
rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy, jehož úplnost zhotovitel zaručuje. 

5. Pokud v důsledku nesplnění jakéhokoliv závazku Objednatele podle této smlouvy, včetně 
jakéhokoliv prodlení Objednatele s plněním jeho povinností podle této smlouvy nebo neposkytnutí 
konkrétní součinnosti, ke které se Zadavatel podle této smlouvy zavázal, vzniknou Zhotoviteli 
prokazatelně dodatečné náklady, uhradí Objednatel Zhotoviteli tyto náklady do třiceti (30) dnů po 
obdržení písemného požadavku Zhotovitele, ve kterém Zhotovitel (i) označí jasně a srozumitelně 
příslušnou událost, o kterou opírá své nároky, (ii) popíše a doloží, že daná událost byla 
bezprostřední příčinou zvýšení nákladů a (iii) popíše a doloží zvýšení nákladů, k němuž v důsledku 
výše uvedených skutečností došlo. Nárok podle předchozí věty zaniká, pokud písemný požadavek 
splňující všechny výše uvedené náležitosti nebude Objednateli doručen nejpozději do deseti 
pracovních dnů od okamžiku, kdy nastala příslušná skutečnost, na které se nárok zakládá. Pro 
vyloučení pochybností, toto ustanovení se týká pouze přímých nákladů a nevztahuje na ztráty zisku 
(ušlý zisk) nebo ztráty výnosů, nebo na ztrátu jiných příležitostí a podobně.   

6. Úprava výše ceny za dílo je možná jen v případě víceprací nebo méněprací dle čl. 2, odst. 5 až 8 
smlouvy, a navýšení nákladů dle odst. 7 tohoto článku. 

 

Čl. 4 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  

2. Úhrada díla bude provedena na základě daňového dokladu – faktury, jejíž přílohou bude protokol o 
předání potvrzený oprávněným zástupcem zadavatele. 

3. Daňový doklad – faktura za provedené práce bude zhotovitelem vystavena do 15 dnů od předání a 
převzetí celého díla. 

4. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po převzetí celého díla bez vad a nedodělků bránících 
užívání zadavatelem.  

5. Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací s přičtením případných víceprací a 
odečtením méněprací.  

6. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 dnů kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu objednateli.  

 

Čl. 5 
TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku 1 této smlouvy do 30. 7. 2024. 



5 

 

 

Čl. 6 

ZÁRUČNÍ LHŮTA 
1. Záruka za jakost díla je sjednána: 

a) na dobu 15 let na vakuum v solárních trubicích 
b) na dobu 3 let na ostatní součásti solárního systému 
c) na dobu 2 let na montážní práce 

od data protokolárního předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. 
 
2. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele.  

 
3.  Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným nebo neoprávněným zásahem, používáním 

v rozporu s návodem k obsluze, nesprávnou údržbou, v případě poškození vlivem neodvratné 
události (živelná pohroma), mechanickým poškozením vinou objednatele nebo třetí osoby, zásahem 
třetí osoby nebo v důsledku vyšší moci. Dále se záruka nevztahuje na vady díla, u něhož byly 
porušeny ochranné prvky (plomby) sloužící ke zjištění neodborné montáže či manipulace. Pokud 
bude během opravy zjištěno, že závada nespadá do záruky, hradí náklady na takovou opravu 
objednatel. Záruka se nevztahuje na poškození přívodního potrubí studené vody mrazem a následné 
škody. 

 
4.  Objednatel ztrácí záruku v případě, že umožní zásah do díla jakoukoli jinou osobou než 

zhotovitelem, a to i pokud by taková osoba k tomu byla oprávněná podle zvláštních předpisů. 
  
5. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované odstranitelné vady bezplatně odstranit v přiměřeném 

termínu oznámeném objednateli (a to zejména v závislosti složitosti a technické či administrativní 
náročnosti uplatněné reklamace či v souvislosti s dostupností vadné komponenty na trhu), obvykle 
ve lhůtě třiceti (30) dnů. V případě reklamace vztahující se k části díla, které vyžaduje zajištění nové 
části díla v zahraničí se uvedená lhůta prodlužuje na dobu až dvou měsíců ode dne uplatnění 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční 
doba. 

 
6.  Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé objednateli či třetím osobám přerušením činnosti díla po 

celou dobu jeho životnosti ani neručí za návratnost investice objednatele. 
 
7. Případné neodstranitelné a uznané záruční vady, které budou bránit řádnému užívání díla, se 

zhotovitel zavazuje nahradit dodáním náhradního zboží.  
 

 

Čl. 7 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen zajistit, udržovat a v souladu s příslušnou pojistnou smlouvou (příloha č. 3) 
řádně a včas platit pojištění odpovědnosti za veškeré škody vzniklé na díle a na majetku zhotovitele 
a na jiném majetku či na zdraví osob v souvislosti s jeho činností při plnění předmětu této smlouvy. 
Pojistka bude udržována v platnosti ode dne uzavření této smlouvy až do protokolárního předání 
řádně dokončeného díla objednateli. 

 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že vlastnické právo k jednotlivým komponentům díla přejde na 

objednatele okamžikem převzetí díla na základě předávacího protokolu. Do té doby je dle shodné 
vůle smluvních stran dílo i jeho jednotlivé komponenty vlastnictvím zhotovitele. 



6 

 

 

 

Čl. 8 
PORUŠENÍ SMLUVNÍCH UJEDNÁNÍ – SANKCE 

1. V případě nedodržení termínu předání díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z celkové ceny díla uvedené v čl. 3 odst. 1 smlouvy za každý započatý den prodlení, pokud se 
strany nedohodnou jinak. O tuto částku mu bude snížena úhrada konečného daňového dokladu při 
závěrečném finančním vyúčtování díla.  

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutých v zápise o 
předání a převzetí díla zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou 
vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zhotovitel zavazuje zaplatit za nedodržení 
termínu odstranění vad zjištěných v záruční době. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen 
nárok objednatele na náhradu škody. 

3. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele se stanovuje  
úrok z prodlení ve výši 0,5 % dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich písemného uplatnění 
oprávněnou stranou a jejich úhrada nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé porušením 
povinností. 

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou 

6. Objednatel je oprávněn provést jednostranný zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty 
proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části.  

 

Čl. 9 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky. Na části neupravené touto 
smlouvou se vztahují zejména ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 455/1991 
Sb. a zák. č. 121/2000 Sb., všechny v platném znění a ve znění prováděcích předpisů. Ve vztahu 
k oborovým a profesním náležitostem plnění této smlouvy platí zejména ustanovení novely 
stavebního zákona zák. č. 183/2006 Sb., v platném znění a ve znění prováděcích předpisů. 

2. V případě rozporu mezi zněním příloh smlouvy a zněním této smlouvy platí ustanovení této smlouvy.  

3. Jakékoliv změny této slouvy o dílo musí být provedeny písemně, formou vzestupnou řadou 
číslovaných dodatků smlouvy a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. §2, písm. E) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsonbit při výkonu finanční kontroly. 

5. Zhotovitel tímto potvrzuje, že všechny další dokumenty, které jsou součástí této smlouvy, avšak 
nejsou se smlouvou neoddělitelně spojeny ani nejsou přílohou smlouvy, před podpisem této smlouvy 
převzal. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. 

7. Výběr zhotovitele schválila Rada MČ Praha-Lipence na svém 78. zasedání dne 14. 5. 2024 
usnesením č. 78/220 písmeno b) 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 



7 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1   oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) 
Příloha č. 2   výpis z obchodního rejstříku zhotovitele 
Příloha č. 3   doklad o pojištění zhotovitele 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich 
pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují. 

 
 
 
V Lipencích dne      V Chotěboři dne  
 
 
 
 
 
Za objednatele        Za zhotovitele 
 

Jan 

Chrbolka

Digitálně 

podepsal Jan 

Chrbolka 

Datum: 

2024.06.04 

08:36:43 +02'00'



Zákazník: TJ Sokol Lipence

K Průhonu 379, Praha-Lipence
Tel. 727 880 253, Pavel Rubeš
Email: rubespav1@seznam.cz

Dodavatel: Solar Solution s.r.o.

Soukenická 1849
Chotěboř
583 01
www.solarsolution.cz

Zpracoval: Daniel Čermák
Tel. 608 242 348

Email: cermak@solarsolution.cz

Zpracováno dne: 14.3.2024 v Chotěboři

3 kolektor C01-25 + 500 litrů zásobník TUV

Cenová nabídka solárního systému SOL 2 s vysokoefektivními 
trubicovými kolektory

Platnost této cenové nabídky je 1 měsíce od data zpracování, pokud nebude do 
té doby podepsána SOD.

SOLÁRNÍ SYSTÉM PRO OHŘEV TUV SOL®2

SOLAR SOLUTION s.r.o.

poskytuje kompletní služby v 
oblasti solárních systémů 
a tepelných čerpadel. 
Navrhujeme, instalujeme, 

servisujeme solární systémy 
a tepelná čerpadla vhodná od 
malých rodinných domů 
(domácnosti od 1 až 7 osob), 
až po velké komerční objekty. 
Máme za sebou již přes 4.000 
instalací po celé ČR.

Solar Solution s.r.o.

Soukenická 1849
Chotěboř PSČ 58301

IČ: 28879295 DIČ: CZ28879295

Telefon: (+420) 608 390 313

Telefon/fax: (+420) 564 406 129

Email: info@solarsolution.cz

www.solarsolution.cz



Vysokoefektivní solární kolektory SOL® C01

Dotace nechte na nás
Součástí nabídky služeb naší 
společnosti je u zároveň 
kompletní zpracování 
dotačních žádostí pro Vás. 
Dotace zpracováváme tzv. na 
klíč, aby jste nemuseli 
zařizovat složité procedury na 
uřádech a s tím spojenými 
náklady.

Nová Zelená Úsporám

Dotační program Fondu 
životního prostředí ČR kde je 
možné získat dotaci na 
instalaci solárních kolektorů 
až 60.000,- Kč a na instalaci 
tepelného čerpadla vzduch-

voda 100.000,- Kč. V případě 
krajů Moravskoslezského 
a Ústeckého je tato částka 
navýšena o 10%. To znamená 
u solárního systému až 
66.000,- Kč a u instalace 
tepelného čerpadla 110.000,-
Kč. Dotaci podáme a zcela 

vyřídíme za Vás. Tuto dotaci 

můžou využít majitelé 
rodinných domů nebo 

vlastníci (společenství, 
družstva) bytových domů.

Vysokoefektivní solární kolektory SOL® C01

SOL C01 jsou solární vakuové trubicové kolektory nové generace 
se systémem Heatpipe, jenž zajišťuje maximální výkon i při 
nepříznivých klimatických podmínkách s minimálním vlivem okolní 
teploty. Trubicový systém na rozdíl od deskových, umožňuje 
provoz i při relativně větším odklonu od jihu díky slunečním 
paprskům, které procházejí trubice v ostřejších úhlech a zajišťují 
neustálý dohřev solární kapaliny. Díky vakuu jsou trubice 
výhodnější při provozu v zimních měsících, kde je možnost využití 
jak pro ohřev teplé užitkové vody, tak i pro dotápění topné 

Centrem celého systému SOL C01 je měděný sběrač umístěný v horní části systému, do něhož jsou 
připojeny heatpipe z jednotlivých trubic. Okruh je připojen do sběrače a vysoce teplonosná solární 
kapalina přenáší díky čerpadlové skupině absorbované teplo do výměníku. Kolektory SOL C01 se 
napojují do okruhu přes nerezové flexo trubky s izolací EPDM, jenž zajišťují naprosto minimální ztráty 
při přenosu tepelné energie oproti ostatním systémům na trhu.

Rám celého kolektoru je vyroben z eloxovaných hliníkových profilů, které svojí konstrukcí umožňují 
jednoduchou montáž a zaručují dlouhou životnost celého systému.

Přednosti kolektorů SOL C01

- osvědčená technologie, cca 4.000 instalací v ČR

- dosažení vysokých výkonů vzhledem k použití materiálů      
s vysokou kvalitou

- konstrukce vyvinuta a prověřena s důrazem na výborný 
výkon, dlouhou životnost a také snadnou montáž

- oproti deskovým kolektorům skvěle odolávají povětrnostním 
vlivům, jako je opravdu velký vítr, protože jimi vzduch protéká

- kolektory díky vysoko efektivní vrstvě a umístění ve 
vakuové trubici umožňují ohřev vody i při oblačnosti na 
základě tzv. difuzního záření

- vakuum nám zajišťuje přiměřený tepelný výkon i v zimních 
měsících s ohledem na délku trvání slunečního svitu

- životnost solárních trubic je více než 30 let

Mezi další přednosti patří nízká hmotnost a tím i zatížení střechy, nízký obsah solární kapaliny. Celý
systém je vyvinutý na používání v klimatických podmínkách ČR, jenž se vyznačuje velkým rozdílem
v teplotách mezi ročními obdobími a také je koncipován, aby se na něm nedržel sníh. Laboratorně
ověřený bezeztrátový výkonu kolektoru SOL C01-25 je 1.635 kW.

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

úč
in

no
st

 ko
le

kt
or

u 
[%

]

měsíc

#ODKAZ!

#ODKAZ!

Data pro porovnání kolektorů vycházejí z běžně dostupných certifikátů. Počet slunečních hodin je

upřesněn pro střední čechy s umístěním kolektorů na jih.

Porovnání účinnosti solárního kolektoru C01 s bězně používaným deskovým kolektorem



Popis solárního systému SOL®

Reference
Solární kolektory SOL jsou umístěny na střeše domu. Kolektory jsou typu C01, jenž prošel
náročnými certifikačními zkouškami EN12975 a SOLAR KEYMARK s vynikajícími výsledky.

Celková absorpční plocha umístěných kolektorů je uvedena v cenové kalkulaci. Kolektory jsou

orientovány na jih se sklonem 45°, jenž nám zaručí maximální účinnost.
V solárním okruhu je německou nízko-energetickou čerpadlovou skupinou Sferatec poháněna
speciální solární teplonosná kapalina SOL-Aqua. Tato kapalina dostatečně odolává vysokým
teplotám, které mohou v kolektorech překročit 180°C, a začíná tuhnout (gelová konzistence) při
teplotě nižší než minus 35°C. Solární čerpadlová skupina je vybavena kvalitním solárním
čerpadlem, průtokoměrem, tlakoměrem, plnicím a vypouštěcím ventilem, pojistným ventilem a

odvzdušňovací armaturou. Solární okruh je vybaven solární expanzní nádobou, která odolává
chemickému složení solární kapaliny.

Kolektor je hydraulicky propojen s výměníkem v solárním zásobníku. Propojení je provedeno buď
nerezovými flexibilními hadicemi spojovanými šroubením, nebo pájeným měděným potrubím a je

izolováno izolací EPDM odolávající vysokým teplotám a slunečnímu UV záření. Solární zásobník
pro ohřev TV je připojen na okruh přívodu TUV a je vybaven pojistným ventilem a termostatickým
směšovacím ventilem. Při nedostatku solárního záření je zásobník dohříván elektrickým topným
tělesem s termoregulací pokud není k dispozici jiný zdroj dohřevu (plyn, biomasa atd.). Celý
systém je řízen regulací SOL-KOMP, která zajišťuje automatický chod solárního systému bez

Princip ohřevu TUV

Umístění solárního zásobníku je dle možností. Nejčastěji se umístí poblíž stávajích zdrojů ohřevu
TUV a vytápění objektu. Co se týká svodu teplonosné kapaliny do zásobníku, dá se využít
nepoužívaná komínová šachta, odvětrávací šachta nebo se připraví prostupy v místěch připojení.

Schéma zapojení systému pro ohřev TUV

Velikost solárního systému se stanovuje na základě potřeby teplé vody v domácnosti. Objem

zásobníku a k tomu pořebný výkon slunečních kolektiorů Vám navrhne technický zástupce
přímo na místě případné instalace tak aby plně vyhovoval Vaším potřebám.



Solární systém
název jednotek cena

Solární zásobník 2V 500l 1

Vysokoefektivní solární kolektor C01-25 3

Expanzní nádoba CIMM Solar 24l 1

Solární pracovní stanice 1

Řídící jednotka SOL KOMP 01 1

Směšovací ventil 35°-65° 1

Solární kapalina Solar Fritz 25

Propojovací sada k solárnímu systému 1

Celková cena setu 122.000,- 

Spojovací materiál
název jednotek cena

Flexo trubka DN16 metalflex (odhad, fakturace dle skutečnosti) 15 8 910,00 Kč
Individuální střešní uchycení kolektoru 3 7 050,00 Kč
Propojení současného systému (odhad, fakturace dle skutečnosti) 1 6 000,00 Kč
Expanzná nádoba 24l voda 1 1 470,00 Kč

Spojovací materiál celkem

Instalace

název jednotek cena

Kompletní instalace solárního systému 1 26 000,00 Kč

Instalace celkem

Náklady celkem bez DPH

122 000,00 Kč

23 430,00 Kč

26 000,00 Kč

171 430,00 Kč

Cenová nabídka solárního systému SOL®2



Údaje platné ke dni: 4. června 2024 03:54 1/1

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl , vložka C 26421

Datum vzniku a zápisu: 20. dubna 2009
Spisová značka: C 26421 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Obchodní firma: Solar Solution, s.r.o.
Sídlo: Soukenická 1849, 583 01 Chotěboř
Identifikační číslo: 288 79 295
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor
vodoinstalatérství, topenářství
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán:
jednatel:

  JAN CHRBOLKA, dat. nar. 27. října 1983
Hliněná 1468, 583 01 Chotěboř
Den vzniku funkce: 27. dubna 2009

Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost samostatně.

Společníci:
Společník: JAN CHRBOLKA, dat. nar. 27. října 1983

Hliněná 1468, 583 01 Chotěboř

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Hradci Králové" dne 4.6.2024 v 09:38:40. EPVid:WGUjAzbo072sUdw/CE4W0Q




























	7. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o další práce a dodávky, které je zhotovitel povinen za úhradu zajistit. Pokud by objednatel požadoval po zhotoviteli provedení dalších prací a výkonů zcela zřejmě nad rámec díla („Vícepráce“), budo...
	8. Za Vícepráce se však nepovažují náklady na práce, výkony a dodávky a jiná plnění, které byly zhotovitelem s odbornou péčí předvídatelné v okamžiku uzavření smlouvy a které jsou zároveň nutné k tomu, aby dílo bylo dokončeno řádně a včas v souladu s ...
	1. V souladu s nabídkou zhotovitele se smluvní strany dohodly na ceně za provedení díla (dále „Cena za dílo“) 171.430,- Kč bez DPH, tj. 207.430,- Kč vč. DPH.
	2. Cena díla je zpracována v souladu s cenovými předpisy (zákon č, 526/1990 Sb. o cenách, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách, v platném znění.
	3. Cena je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud není ve smlouvě stanoveno výslovně jinak. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení díla
	4. Výše ceny za dílo byla smluvními stranami dohodnuta dle úplného a závazného položkového rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy, jehož úplnost zhotovitel zaručuje.
	5. Pokud v důsledku nesplnění jakéhokoliv závazku Objednatele podle této smlouvy, včetně jakéhokoliv prodlení Objednatele s plněním jeho povinností podle této smlouvy nebo neposkytnutí konkrétní součinnosti, ke které se Zadavatel podle této smlouvy za...
	6. Úprava výše ceny za dílo je možná jen v případě víceprací nebo méněprací dle čl. 2, odst. 5 až 8 smlouvy, a navýšení nákladů dle odst. 7 tohoto článku.
	1. Záruka za jakost díla je sjednána:
	a) na dobu 15 let na vakuum v solárních trubicích
	b) na dobu 3 let na ostatní součásti solárního systému
	c) na dobu 2 let na montážní práce
	od data protokolárního předání dokončeného díla bez vad a nedodělků.
	3. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany objednatele se stanovuje  úrok z prodlení ve výši 0,5 % dlužné částky za každý den prodlení.
	4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich písemného uplatnění oprávněnou stranou a jejich úhrada nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé porušením povinností.
	5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou
	6. Objednatel je oprávněn provést jednostranný zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části.
	1. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky. Na části neupravené touto smlouvou se vztahují zejména ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 455/1991 Sb. a zák. č. 121/2000 Sb., všechny v platném znění a ve zněn...
	2. V případě rozporu mezi zněním příloh smlouvy a zněním této smlouvy platí ustanovení této smlouvy.
	8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.
	Výpis

		2024-06-04T16:29:49+0200
	Lenka Kadlecová




